[ ———————ar———
s S

RE

(T3] REPUBLIKA E KOSOVES o

e REPUBLIKA K i
EE{ S KOMUNAE S+ AESI0RSTIN ng{ovoﬁm
Nr 1 Prot (Bt Proy ...MQJJ

Nr 1 FaqavelBr strana 3 0

B R,

DataiDana/ 23_
KOMUNA SHTIVE L 03.:2026
— ,MMM#_"“WW_:

KONTRATE PUNE
Numri 1 kontratés: 617-25-8800-5-2-1/C930

Komuna Shtime,Rr.”Tahir Sinani, tel.0290-389-016-228 qe e pérfagéson Muhadln Halili
,Udhéhegés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ané;

dhe

Arsimi Company SH.P.K., Greme, Ferizaj, Greme, Ferizaj, q€ € péi‘faqéson Rinor Ahmeti tel.
049-121-021 né anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara
me poshté:

Ndértimi i Fushés sé Tenisit né Kominen e Shtimes

Me numeér identifikues: 617-25-8800-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndértimi i Fushés s€ Tenisit né Komunen e Shtimes
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jet&: 199,895.00 € (njé/nénté/nénté/teté/nénte/pesé/zero/zero )

2.2 Cmimi i pé&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pages€ qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i1 preré dhe t&€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO



Pér Autoritetin Kontraktues

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t€ komunikatés s& tij. Né t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér t&€ siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillé, p&lgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 617-25-8800-5-2-1/C930

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrats" do té thoté marréveshje t& ldhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
&,

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo
cilido mjeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé¢ punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&r& makineria perfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera g& nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara g& duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Vecanta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton & gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t€ mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar n&é KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetdm nése ka marréveshje t€ shkruar p&rmes t& cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj€ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né
kéto raste:




a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve té Kontraktuesit, t€ shumave g& duhet
t& paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té€ Kontraktuesit pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&mbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund té siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé
periudhé qé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s&¢ garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té€ kontratés.
Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés pé€rfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté ‘e mevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra adminisirative g&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t&€ vendosur né
dispozicion t& tij né gjendje t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés té cilat mund & ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve € tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé té dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& béjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti korntraktues 1 konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t8 veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte;
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t& kétiy
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli 1 tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendorg (& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht¢ e nevojshme pér géllime




t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t&€ kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim té Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t&é pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr pun€ te
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender
e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri 1 projektit.
Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do zévendésim t€ propozuar t€ personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té
barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t€ obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés s€
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
Jéndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi 1 pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve t€ Kontraktuesit:



(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qellim kompensimin ¢ nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresg ¢mimin €
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtes¢ nga menaxheri 1 projektit nuk do
t8 zvogéloj ose & rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagest shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t¢ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues. :

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguringé né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé€
ekzekutimit dhe do t8 jeté pérgjegjés pér té mamré hapat e nevojshém, né interes té&
punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t€ parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund (€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,




skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit € tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
acroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t&€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t& vecanta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimif té
tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t€ pérfshihen n€ Punét n& mes t&
Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t€ regullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar n€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t¢ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen n& pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatie i& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i

kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;




b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38,

182 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi dubet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t€ b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s&
realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periundhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar ¢
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar
n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né€ detyrimet Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né baz€ t€ nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin ¢ punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé beré dhe
furnizimet e dorézuara dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né logaritjen e pagesave ge duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi 1 .
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge 8 nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tyj
brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura ng regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t€ marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai 1
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&€ mbahen né
dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t&€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti pémmirésojé materialet dhe artikujt qé jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili
do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Konfraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q€¢ mund t'i
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t€ parages¢ ndonjé€ arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, ge té
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjesht€ring, dhe té
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli gé pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t€ pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t&€ b&het
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
sic mund té specifikohet né kontrate.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné gé kéto
teste t& pérsériten né t€ njé&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vones€ te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t&€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesen € ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té& cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson
Kontraktuesi. I nj&jti formular, qé& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, dubet t& pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés
sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t€ shumave t&
pércaktuara né KVK nga data e caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé
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Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t€ b&het
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété¢ ményré me furnizim té kopjeve té
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projekfit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t€ pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t&é paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
léshimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ gmimeve t&
vlerésuara t& punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér 1€ vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés s€¢ béré né pérputhje me
kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé
informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do & pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1
t& gjitha shumave t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij 1
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen
pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né baz te kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi dubet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t¢ punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t€
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né€ vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data ¢ posedimit
e specifikuar ng KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa ¢héné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve te kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit &€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atsheré Crimi i Kontratés do t¢ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3]1.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit t& pérkohshém
ose final do t& béhet n& prani té Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do & jeté
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené€ kaluar n€ ményré
t¢ kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé
certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t& pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€
cilin, sipas mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé perindhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se¢ ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé
ndryshim t€ gjendjes s& vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve & cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt t€
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha z&vendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudh&s s& pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&€ pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur,
nuk &shté né gjendje gé t€ marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1
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projektit mund t€ kryejné punén né kummiz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt € 1€ jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do & parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé¢ né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés s& fundit, dbe atéheré kur 1€ jen€ zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi 1 ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté 1
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ l&shohet nga autoriteti konfraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tille gé t& jeté 1 kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet¢ nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés
para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara
né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€
tilla do té& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me
kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave t&
parapara né két¢ nen do t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.

i3




37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpres€ apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit t€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat
shuma minimale e démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé Eshté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t€ kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné at€ né njé gjendje t€ miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t€ paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontrat€,
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t’1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

I Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet
niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré g€
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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1v. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés
mund té& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté Eshté béré 1 pa afté, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontrat€s nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jané marré para datés sé l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar té
punéve té& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shiesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé té kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston ¢-arsyeshme té hegjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém per Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi 1 luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q¢é éshté e mundur pas pranimit t€ kétjj vértetimi dhe do t€ paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur
marréveshje.

7ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré miqgésore t€ gjitha
mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 dit€sh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér té arritur zgjidhje miggsore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me koh&
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t€ jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosrﬁarréveshjes déshton, palét mund t€ merren
vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé& pajtimit, secila palé do t& keté t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numyzi i kontratés: 617-25-8800-5-2-1/C930

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat k&tu do t€ mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha
zbatuesh&m dhe céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e Kkontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Sl1{gulr(1at§3 " 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshi€¢ 10% e vlerés sé
exzexutimi kontratés pér periudhen deri mé 31.01.2027 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjcgiésia dhe | 11.2 1. ‘\Pnérthgrrlxbje ose démtim té Punéve, impianteve dhe
{ Sigurimi i aterlajeve e s
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . . ” . ,
3. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda pesé ditéve nga data e nénshkrimit t€ kontratés.
Fillimi 1 punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 01.04.2026
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do t& jeté 31.12.2026
Démet ¢ 19.1 Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jané 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 OE éshté i obliguar t&é mbaj regjistér t& punés dhe dokumentacion
tjetér t& nevojshem .




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Meényra e 30.1 Bazuar né Memorandumin e hashképunimit té kétij projekti nr.
Pagesave 42452025 t& datés 18.08.2025 , té nénéshkruar né mes
Sekretarit t8 Pérgjithsh&m i Ministrisé sé Kulturés , Rinisé dhe
Sportit,Bislim Bislimi dhe Kryetarit t&¢ Komunes Qemajl Aliu ,
pagesa do té béhet nga Ministria e Kulturés,Rinisé dhe Sportitj .
,neni 3 i memorandumit si dhe zotimi i mjeteve me nr. 2026-
12906 | datés 25.03.2026.
Pagesat OE,do i béhen sipas situatave té punéve té
pérfunduara (Gertifikatave) t& aprovuara nga menaxheri i
kontratés.
OE duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2 Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE éshté i obliguar té sjell&é njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés sé 10% t& kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve g€ nuk jané
shképutjes s& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé & Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve AK do t& bgje
pagesén e punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
1 kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do t& bé&jné pérpjekje pér ti zgfidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk &shi& e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do té dorézohet Ilénda né

givkaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
-Hortiml 1 profektit kevesore pér ndédimin e Fushave t& Tenisit
LOKACIONI: SHTIME
INVESTITORI: KDMUNAE;SHT!MES

VEREITIE:
- 13 gjitha pUNE dyhel 18 realizchen. né pérpull'shmén té plole me siunda{det EC dhe 180, sidhé:-hd peiputhie 18 plotg rie projekfin kigsor, delajet prolekfuese,
prshkdmin feknik ¢he kitkesal e arganit mbikgyiés. Kon!!ukiues‘ obligahal a 18 lexols dhe t refarohitspeciikimit teknk, prqek!z! kryesor, delcleve! pro;aktuese
porainasés dhe- pumliogunw. £ dhe«%é martd parosysh. !n(ormouona shigsé-giaté oleiimit Bhoncior dhe-kiyedes sé punimeva. Cmimd par.ddo. poncion dubet-1&
penshué. blerien, fumrzimm 1rcmsporhn p_urumnn, montirin, skelatie nevejshme; 1 gjltha dksesorat dhe mateidlel &, nevojshrne dar né-dorézimine pcmcmnll i
;end]e plotésisht funksmna{e. Koniroktuest dyhet l&-slgyraji liatét-a 18 dnénave teknike dhemosirot & produkteve pér 1E-glthd materdolét g da. 13 pérdoren, Par
i) gpiho punﬂte kryero duhef I o!izohet h:sinmu N3 sost s pirshkak 1€ negiizhenicds gjoté punés shkakiotién dime n& zondn péreih pumshtes apo ng
| punish!e, péigjeg;r.:s!c purﬁpan lakon kondroktuestt, Matericl L demoluor.g¥ ka hdonié ylers kansideiahet prong e mvesh!onr, kel date 1upe udhdzime pér
irjtimin & .-Grmimi per skela dhe'skele! It {platforms livizdse) duhst [ pershihiet né ¢dé poricioh kU Gto- joriE t; fevoshine paf pérundirmin.e punimeve &
parapora. DEmitimal evaniuale |é cilat nui jaft porapore me-projekt mbigsinbairé dhe pargiegiésl e. pundkivesit par i Taguliiar-dhe funksionalizver ato. 18-gjitha
produktelte lrnnsporiohen. mhan, rnun!pulohen dhe f§ vihaq ng pundl ng minyre igoroze:né kéntiefn & ndidimit. Siguia né ‘kanllei Bshig pnorliat par
konhakioin dhe. duhetiE. colcro] nj# superdzor siguie glat zbalimi 18 kaniratés. Ky:peéison Eshlé 18 ﬂgurojé ‘mblk&ayresin me.ropade mujore par ssgunna- et&
gnhq operQC|uneVe duke pérfshué raparie K rreguiifa 15 Inspakhmit {4 githa pajisfeve. skelove cherubjlien ¢ Maleicieve 18 rézkdirne. Malerialst e pPropozuard
hi pirshiaim teknik dhe poramass jons. apglonale dhe plke referimi pér karokledsiikat ¢ noldioleve a&duhét1& pirdoten onddj & githa ato mond-e
revendasohen me moiarole 15 prodhuesve iferé me karckierstka & nigfid ose m# 12 mira q&.duhét déshmbdd me géitillkotot apa atestal & ofiuajd Aga
pradhussit raspekiiv: Pundicryesi abligahe! dhe mban pergjagjésinﬂ 18 piotd R siguin dhe shindafin né pund sipas dispoziaye 1& neait 8 porfagra 4 Fliglit
NeB/L 6T, Kontrakton Eihie pérgjegés pir i sgurer q¥ 1& gjiihe: pérsonot qépuncind ni k¥4 punishle (& keénd veshje & pashiclshme personalé mbrajidsa. Al
siguron hefmeta pér mbikSyrEsit kur & vlﬁiolné puriishten:
kéhtrokton 835hié i-obliguor 18- baje punlshlérf & sigurfs me.gardhli adekoal he porlal pér. auloriiele; sipas kEkeiss s& punddhinast, Al duhet 8 pardorobjekiet
ekssiuése pa shkaklizar ndonje shaettsim 18 pérdorueﬂ! akluul
14 giilkiapunif-e cekura dutiet 18 logariten. dhe'ts pagenen par gmimin. rigsi 1E podcionil 1& pirfunduor, sipas profekhi! fe mdfur nd Vend, Gmiml Ajkdi oragel
kompensimin & ploté k& t& giitha punEve nedhése 16 cakurs dhefopo-ad jang 1& nevoishme per parfundimin & terdsishem 1& foiicionitfé cokluar,
Pungkryesi obrguhar 1& béje fetimin.e maienqlava dhe produkteva me kohEl Yiarejlje: Perte
gfihi podizionst ne pcrnmselu finem rerercslunl Parshknm:i Teknlk per de!u]ei tihe spacifikdl ¢ secninr produkf

AS. ARKIEKTURA DHE STRUKTURA,
Poslnml i tarrenit: figa vegjetationi; baii’ artificidl -dhe mbeétiringf, Ko
10101 pérfshing heq;en e bart-artificicl, lorgimin e misetuinave. orgonike dhe 2 1750 500 € 14.000.00€

jomgcnlke si dhe hemen eborishfeve ne afe zone, Materall T demoludr
1& banet ne-déponi te tifen & cakion ergani mbikegyres.

Gérmimi me: maoking 1erend [dhewf i kciegonse iV per hop;en B
themsleve fe sh?yllcwe elekirke, karieleve & kobllimi, shtyliave 18 rjetes
dhe fe githa germirist fierd. Matericli’i g&fmuor.duhiet 18, fransporfohet

. né- depomn e aylelit. Sipérfoget anésore: 1 gémimit 8 jend t& 3. o A
10201 rregulita, ndérsa fundi 1&jetd e tiveluar.sipas kuotdve 18 dfiéria. m 4500 1500€ 675.00€
Vérefije: Sosia g shénuar poraget véiiimin e ngjeshut ku nuk &shits maré
parasish koeficienti i shiiftasiss;
1.02.0% Garrhiml i dheut me doré pér pérmirsimin. e kéndeve dhe nivelizimin e P

jerenit ne vendet ku paraaitet nevoig.




umsmmggaskmﬂz%

HOM

1.03.01

Shirira, promf'klmt dhe ngjeshja & zhavorit -0-31.5mm pér t& gjithé
infrastrukiurén e ulét, zhavori te shirohet me: trashesi t=20cm. Ngjeshja.1é
realizohet me Mv>50 daN/cm2: Vérejtie: Sasic e shénuar paraget
véllimin‘e ngjeshur ku nuk &shté mamé parasysh koéfi icientii-shki Aisise.

380.00

10,640.00 €

1.03.02

Furnizimi, fransporti dhe shtrifa e shiresés se gieotekstilit né tere
siperfaget sic eshte parapare ne projekt (frotuareve, mugve me dsfait,
porkingut et].) Gjeofextili duhet te jeté 315:'g/m* dhe duhef ti p&imbushé
1€ gjitha’ kérkesat. teknike sipas nermave dhe standardeve né fugi pér,
k&té lloj materiali;

1,750.00

8.00€

14,000.00.€

1.03.03

Furnizimi, fransporti dhe shiria e rerés 0-8mm pér mbrojtien e gjeotekstilit
me frashési prej (5-7) cm duke. poraparé edhe nivelizimin pérshiresat né
vazhdim sipas profilit térthor. Vérejtje: Sasia e shénuor paraget véllimin &

ngieshur ku nuk-&shié imoré parasysh koeficientif shkrifésisé,

90.00

28,00 €

2,520.00.€

1.03:04

Fumizimi dhe punimi | -asfaltbetonit AB 14 me ‘trashesi t=7 cm.Véreijtie!
Para porosis s& asfaltit 1& kérkohen atestel e nevojshme nga prodhuesi
pér kéte lloj 1& asfallit. \/éreme Sasia & sh&huar paroget véllimin &
ngjeshur t& masés sé asfallit,

m*

1.650.00

36,300.00 €

1.03.05

Fumizimi me material dhe aplikimi i sistemit akrilik pér fushé: tenisi mbi
sipérfagen e.osfaltil, frashési totale & shiresave akrilike min. 5 - 7 mm, t&
fipit Mcpecoo’r TNS ose ekuivalent, i certifikuar . snpus standardeve
ndérkombétare- ITF pér fusha hard. courl, kalegori shpejtésie mesatare
(ITF Pace Classification €ategory 3).

Punimet pérfshijné:

-Pastrimin dhe pérgatilien e sipérfaqes & asfaltit, duke pérfshiré hegiene
pluhuit, yndymave dhe papastérive t& fiera péf 18 siguruar ngijitie
oplimale. ) '

-Aplikimin. e priment ngjités okrilik né sasiné e rekormanduar ‘ngo
prodhuesi, pér té garantuar lidhjen e shiresave akrilike me osfaltin bazé.
Shtrimin e njé ose mé shumé shiresave niveluese dhe: sirukiurore me
pérbérje akrillke t& pérforcuar me grimea 1€ imita sillkdte (TNS Grey Base
Coal), pért& armitur Uniformitetin dhe-elasticitetin € dihur té sipérfc:qes
-Aplikimin e dy shtresave pédundimiare ngjyruese (TNS Finish}.
dizajnuara pé&r 1&. siguruor rezistencé ndaj konsUmirmif, eldsticitet Te
kontrolluar dhe veli anfiméshagitése sipas rekomondlmeve i€ TTF.

Sistemi duhet t& pé&mbushé kérkesat e stondordeve & méposhirne
teknike:,

ITF-Court Poce Classification (kategoria 3 —mesatare),

EN 14877

15O 9001 (kontroll i cilésisé né prochim] dhe

Uy Resistance Standards

1,650.00

22.00€

36,300.00 €

Son e A e




1.04.01

Fuinizifal me ‘material, kail&pini dhe betonimi i therneleve dhe pjeseve
fieta nga betoni [shiyllof elekirke; shiviiot e mjetes; ulesel, bazat per
inkaistritmin & uiseve, shportave, dritave, lidhjen e skajoreve eli.). Betonimi !
t& béhet me beton & markss C-30/37. N& Gmim 1@ pérfshihen 1a: gfitial m®
mjetet lighése, distancuesit dhe- kallépet e nevo;shme e nevaishme pér|
fealizimin e pasicionit: Ne kete pozicion fe- parshihet ecdhe fumizmi dhe
punimii armalurave- prej cefiky, kdnja dhe lakimi £ fyre.

18:00)

10507

Furnizirni dhé aplikimi j bojés pérshenjézimin e viave te fushes; Vijdzmi re
behel me bdjg specivle okrdllke (INS Line] me Agjyrg- kontiost, 6
pErputhie me dimensionet dhe kekesdt e fushds & tenisit sipas
standordit ITF, gjeresia e vijave Scm. Te kete UV Resisfance Stondards:

190.00)

280,00°€

4.00°€

504000 €

760,00 €]




1.06.01

Furnizimin:dhe vendosjen e shiyllave: elekiiike 16 destinvara pér ndrigimin
e fushés sé fenisit né pérputhje me stondardet ndérkombétore pér
ndrigim sportiv, Shtyllat duhet 1€ jené metalike - celik i galvanizuar kundér
xorrozionit: me lartési efekfive prej minimumi ¢ metra; t& dimensionuara
dhe projekiucr pér & mbo;iur 4 reflektor LED & jashtém me: fugi dhe
mrensﬂei e pershim‘shem pér. ndrigimin: uniform 1€ ‘sipérfages. sé lojés:
Punimet pérfshijng monitimin, ngritien dhe fiksimin e shiylles, ankerat ge
duhet te vendosen poraprakisht ne themele, bulonat per fiksim efj.
Duhet t& memet parasysh qé orlentimi i dritave t& mos shkakiojé verbim)
pér lojffarét dhe 18 jeté n& pémuthje me rekomandimet e: (F
(Internafional Tennis Federation] pér ndrigim artificial t& fushave.

N& gmim pérfshinen & gjitha moterialet ndihmése, Ironspom. instalimi
dhe testimi funksional isisterit,

cope

300.00 €

1,200.00 €

1.06,02

Furnizimi, transporli dhe montimi i reflektoréve LED 18 dedikuar pér
ndrigim sportiv n& ambienfe 1€ joshime, t& markés; me. fugi-1& instaluar
Pn = 200W, me opliké 1& specializuar pér ndricimin e fushave sportive
dhe 1rcq?|m kundér shpérmdarjes-sé drités jashié zonés sélojés

Reflektorét kang kidsé morojtieje IP44, duke gorcmucr rezistencé 1& larté
ndgj ujit ‘dhe pluhurit, dhe jané 1é& pérshtatshém: pér- puné né kushte
atmosferike té jashime. Té pérmasave 345-x'355 x 69 mm, peshé 3.7 ka.
mie kllap& mbajtése dhe prizé IP 1€ integruor pér lidhje elekirike. 1& sigurt.
Punimet.pérfshijné:

Montimi i reflektoréve né shiylla metalike 9 metra, né pozicionet e
parcpara, ) ‘

Rregulimi dhe orientimi | reflektoréve pér 1& siguruor shpérmdarje
optimale 1& drités n&' fushé& sipas rekomandimeve: t& [TF (International
Tennis Federafion).

Lidhja me rjetin elekirik & tensionit'té ulét (kabliot, nyjet-dhe elemeniét
lidkiés do 1€ jené t& dimensionuor dhe t& mbrojtur).

Testimi i sistemit-dhe kolaudimi final. )

N& cmim péifshinet glithdshtu: pajisia mbéshielése (brackel), vida &
montimit, motedali ndihmés dhe punét elekiiike 1& domosdoshme: pér
funksionalizim,

cope

34

120.00 €

4,320.00-€

106,03

Shtiia e kabllos elekirike: t& tipit NYY 5x6 mm?® rié et nén 1oké, pér
furnizim:- & ndrigimit 1& shtyllave, pérfshirg tub PYC @63 mm, ‘éhtrjmir'z‘m‘é
Kandl, mbufimin me réré dhe rikthimin e terrenit né gjendjen-filestare.

140

7.00 €

$80.00 €

1.06.04

Furhizimi .dhe montimi i panelit- elekirik IP45: pér ndrigim. pérfshiré
montimin e siguresave-automatike (MCB), mbrojtésit diferencal [RCD)
kontakior, dhe pdijisje 1& brendshme'f& dimensionuara sipas kérkesave &
projekdit.

komplet

610.00€

410.00€




1.04:05

Fumnizimi dhie. méntimi| fransformatorit-elekirik pér pérshtatien e tensioni
dhe mbraiffen ¢ sistemit 1&:ndrigimit, me kapacilet 18 pérsntalshm 5-10)
kVA, périshire. instalirain né boxament,. lidhjet hyrése/dolésg dhe
mbrojtjert.

cope

750.00 €

750.00€

1.06.06

Furnizieni dhe instalimil i rjedit 1& tok&zimit me shufre bair, lidhje me rrjehn
& ndrigimit dhe panelin elekiik, perfshtre koplio baki 16 mm?, pér
mbiditie aga medhje elekirike dne siaud,

m

118

3.00€

3.00E

1.06.07

lidhja elekirike & refiekiordve LED me mjetin & shivllgs,. perfsmre kakilo|
fleksib&l HOZRN-F 3x1,5 mm? Jidhjet me prizé IP -dhe megullioni per
orientimin;e diilés.

cope

36

30.00€

1,080.00.€|

1:06.08.

Matedicl Adihmes dhe festimi.

kemplet

450.00.¢

450,00 €

1.06.09°

Furnizirry, instalimi dhe korfigurimi | A€ sistemi 18 ploté (& mblkéqyries
video.mie 4 kdmera CCTY; 18 modelit ANNKE 19207V 2K4P o5y
ekuivalanie; me pojisie: DVR dhe-disk 18 |nfegruor 118 pérrugjlien &
parmjeve-video, & péshitctshime: oér mbikégyde t&ambienleve 1&
joshtme sifushat e tenisit.

-4kamera P44, {redistente ndqj um/pluhuriﬂ' rezolucion 1920TVL { 2MF:

-1 pajiie regjisiirmiDVR ANNKE 8-+kadnaoléshe, teknoiogii H.265+, me: attissi
pér lidhje-me k_cmera 10809/3I< dne deleksion infeligient pér njergz dhe
cu1omjeie 1Al Mation Detection 20}

-1 hioed disk 178 iintégnyar pér fuaitje 18 vazhdueshme 1& pamjeve (mm
7-10 dit& regjistim me 4 Komero] )

“Kablle koaksiale + kabiio f&: ‘energisé [me gjatésl meth 18m pér secilén
karmer&)-pér lidhje firike t&. komerove me DVR

—Adc:pfero fumizirni {12 DC) pér secildn kamerd + kabllosinjdli dhe
energjie 1€ integruar

-Mouse dhe kabilo HDMI pér lidhje me monifor

-Aplikacion moblidhe.akses. largéi [remote decess) pérshikim.nékahg
reale dhe riencxhim 1& sistemit’

-Montimi fizik i kamerave né shiylloose struktura mbagitése metolike:
{duke pérfshirg vida, fisha.dhe. mbojtése t&. pershrqrshme]

-Shirifjo-e kablidve 1€ sibjult dhe Rirnizirnit (~ 1568 m' fotal pér 4 kamerd)
metub. PVC mbrejtés né piesé! ku ka konloki me tokén-ose &shté
ekspozim ndi] meti,

Hstalioni 1 cajisies DVR né armbienf 18 sigurt {zyré ose kabing 1eknﬁ<ei mé
lidhje n& energji dhe internat,
-Konfigoriei Esistemit; festirmi | regl
irteligient. )
-Kamerat; teknologli infrokuge-pér pavije naldi ded né 30m
-IP&s: mibraojte. Adaj kistiteve atmosferike

-DVR: mbéshiet backup pérmes LSS dhe mjetit

iienit, $hikimit live che deteklirmit

komplet

1.300:00 €

1.300.00°€

1.06.10

Fuinizimil.dhe- instalimi | pjé T monifori me: machésl 32 Ing; Tpérshiatihgm
pér rdoilfen. st ekran-shiagés pée sistemin DVRAE kamerave 18 sigurisé.
Pajisia duhst 1B kel hyde HOMI/VGA, rezolucion minimal Full HO
(lsizoxloao b, dhe jetégiatesi 1& larfepér funksionim 1& vazhduesham,
TV Monitor 32" - LED, rintmum Full HD- (FHD), e dalie HOM

K)lcpe pér monfirn né mor[wall- Moum Brackel) pér ekran 32
KabiioHDMI {1.5-2 mi) pér lidh
Pcms|e mbrojiése nda] mbingarkesss; (Power Bxtension + Surge Protecior)
Testim dive: kenfiguiim pér shiage 18 pemieve nga 4 kamerat né ndore
1& ekranit..

komplef

75000°€

750,00 €




Fugnizimi dhe reontimd | shiyliave set ta fjetés: perfushien e-tenisit, 48 fipit
Vermont Sauare ose-ekuivalente me. ciiési & larlg, I8 pérbéra nga geliki
galvariizuar me farmé kolrore (76 mm) dhe & Iyef te ngiyré le
plostifikuar pér reristencsd 1& lorts ndoj ridryshkut, gérvishijeve dhe
kushtevé almosferike.
Shtyliatjong # pajisura:me:
Mekanizém rotullimi t& integruar pér tensionimin e {qeies. ndéruar me
cilgsi, 1& larté ngo bronz | ngurte I aqBndrueshiém dhe i [ehté per
mirgmbajije,
Pieid mbé&shietése né 1oké me-theilésl.34 cm.me kapok18 IBvizshém, 16
1:07.01 [pémhiatshme pér montim & géndrueshim dhe 1& Bhéhur,. cope 2,00 450,00 €| 900.00 €
Pérputhshmid mer frequliat zyrtore t& IFF tlnfemohor\al Tennis Federoiion)
petlgrigding dhe dimensionet & vendoses sé-ajetés,
Shrylluf joné:
Retistenfe adaj ujit dnie lagéshliss, 18 pérhiotshme pér gdo sipérfoge
fushére (asfalt, beton dpe akrlik).
T8¢ aplikueshme pée pérdorim t&° pérerstism apo 1& pitkohshém; mel
dlze;n furiksioriol pf.1& giithe ferndt e instolimit 1& fushavs 18 tenisit;
Furnizimi 1 komplafit 1& ploié pér cdo polé shitylle {2 cop&/shiylig}, e
aksasorg, vida, piiaké bozé, dhe- pajisiet’ péf tensionimin dhe fiksimin.e
mjetés.
Funizimii dhe montimi Lifjetave protesiontile 18 tenigh Gér i fipif Vermont
3:5mim DT Championship Teapis Net {12.8 m) ose ekuivalente, 18
ndéruora me specifika: 18 stondordizuara’ sipds Rregulloies Zyrfare 18
Dysheve t& |TF,
Gatgsia; 128 m
Lartgsia: 1.07'my
Pesho feiol 10 kg
Materiolet pérbérase:
Riel& e punuar nga spangs HOPE mig frashési 3.5 iy [mjeté me nyje 45
mm}
Shirlt 1 sipérm | kokés me: maferal piolieiter 18 veshui fie-viny! [katér
1.07.02 [gepur) cope 2.00 300.00¢€ 400,00 €
Vardat me shit  Wimbledon pref kandvace iradicionale, me
aéndrueshmer 18 jarla
Tét fehsionues T fitullit: kabllo celiky e veshur mig PYC, . rerisiente ndaj
terhedes
Rigld ¢ traflucr mie mbiditie’ UV per rexistencs ndo -diglfit dhe
défrififneve 8 jositme
Skajet-andsore 1 n 185 jang 1& péroreudre meé mbingarkesd lifar pér
géndrueshmer dhe jefegjciés;
Rijela @shig e pinhiafshme-pér cdo llof sipérfoqeje fushe dhe gardntan
rezistencd ndoj kushieve afmosferite 18 jdshtmie dhe pérdorimit &
perdlfshem né {ushe profesionale ose rekredtive;
Fuinizitnt dhe Instalimi-i smﬂm 1e mesit pér njetéme tenisit, 18 fipit Vemiont
Nel Cenlre Shag ose ekuivalent, pér megullimin e larésisé. sé njelés nd
pikén ¢ riesmiefipas fidndardeve t& pércakivaro ngo' ITF {infernational
Teinnis Federation}:
Shiriti: rajlon premnum, me rézstencé 1€ lorié ndg i€rhegjes dhe
adikimeve gimasferike,
Fieso.rethuese: poliesteri qéndmeshém pér jetEgjatist.
, Cokéfii: prej bronz me pérquashmer 12 laré dhe fortést: A - !
1:07.93 Kapése lidhése: [kllp) -dluenini 'kromuar, me” mirojtie nga korbzioni dhe cope 200 2340 € S600¢€
shiréngim 18 sigurt.
karcikteristikat fonksionale;
| pEfdoshém me 18 gniho liclet e metave té fenisit parnié ose dy lojtorg,
Pértshihet kil Fqeati’ {dcg clip)pr fiksim 1& shpgjig dhe 1& sigort,
Qéthmi: Rregumm: | sBktE | tensionit dhe Jarésiss 5 rmetés né piesén
qericrére DEF 1€ respakiuar d:mensronef zydcr fushave 16 tenisit
glrriées dhe rek’cgﬁ@cjrg v U




Fumizimi dhe ‘mentimi § shiyilove ndihmése pér metsn e tenisit, 18|

destinyara pér itegullimin e lortésisé s& meiés né ndeshjet teke fsingle), 1&

hdéruora nga. alumini- # klasés -premivm, 1 lehtd dhe redistent ndaj| -

kushiteve airadsferike, o
Materfali: Alurmini | anodizuari ggndesh&m dhe me peshé 1 0I&t,

Lartésia; 1.07 m = né pérputhie me regullat zydare & ITF p&r ndashiet] |

qendrueshmerl 1&'larie dhe redistencl ndaj ngorkesdve 18 larfd
(Najyra: le burdhe diee gjeiber)

nddj Ic:geshhse. ekspoz»md & g;cte diell dhe cgjeniéve cﬁmosferake
Furiksioni

Té pershtafshme per push e Ioﬁaréve g;olé ndesh;eve dhe

feke: ]
1.67:04 [MbEshtefie; T8 pajisure me kémbé mefalike t& qBndrueshme dhe wimdy  cope 400 100.00 € 400.00. €
pér kapje, g8 mundéseiné instalim dhe hegje. & shpeité: pa démtuar
s:perfoqen & fushés,
T8 pefshtcfshme périnstolim 1&: perhershem ‘Bie t& perkohshem -né fushéa
e sipétfaqe akrlike,
Shfy!!o? ndihmom : nd mbajlien € lortdsisé s8 saktd fe jetds giotg
ndeshieve indlviduole, duke F pémbushur  kércesal leknike dhe-
dimensionale & fuifiove gorjese,
Fumnizieni | lilordve  celikor 18 galvonizuor’ pér Jensionimin dhe
mbesh!eﬂen e ifetave & fushids s& leniit, 18 giatd 2.8 melrq, 18|
péshtatshém - -pér shumicén e rjetave dhe: shiyllave & standardiuara);
nd&rkombaiare pér tenis. .
Kablio prej geliky t& galvanizuar, me diametér 3 mm, rezdislent: ndaj| !
feve & joshime,
i PVC prej 2 mm, e cﬂo eshte e h“cnucr me
- 1.07.05 cope 200 AQLO € 80:.00:€
Pérforcime: rne syzc ne kdle pér ironfie 16 Sigur! dhe 1& qéndiudihém
ne ms?emm ¥ metés 13 1eﬂ|s|1
cfotgjme gjo1e 1ens:omm|1 1& rqetés
Q& -Shérbér si komponenf thelbésar pér fensionimin horzontal 18
rrietds s& tenisit m:dns dy shiyllave kryescre,
Furiziend dhie instalinyd | kamigeve staridarde pér fush&tenis, 1& hdéduora
me material plastik 4& trafluar me rezistencd UV 18 perkhtdishme: p&r |
pérdorim t& bfendshém dhe & joshigfn 7é 18 giitha llojet e siprfogeve
sporive:
P&masatsiondarde me mbéshfetdse:
2 1m g]ai" X 0 7 m gierésr 0.9 m lort&si
Kapacitet: mba]te dedind 272 kg
107,06 Stfukiurg: e pédtteuor mé dizajn & .patentuar ng fommé "X’ pér| - copé 400 20000€ 1.200.00 €




Furnizimi dhe montimi i karrigeve 1&: gjyqtarit pér tenis, & ndérfuara nga

alumini ulfra | géndrueshém, t& dizajriuara pér pérdorim profesionol dhe|

t& pérputhshme me rregullaf zyriare 1& Tumeut ITF pér pajisiet e zyrtaréve

né ndeshje,

Pérmaisat [gjatésia x gjerésic X lardésia): 170 cm x 95 am-x 260 cm

Lortésia e uléses: 215cm

Pesha: ~32 kg

Komizé e ndértuar me tubacione alumini me frashési.2 mm, 1& lyer me

pluhiur pér forcé.dhe géndrueshmér & laré ndaj korrozionit, — o
1e7.QF Alumini-€shté i plakosur me shtresé pluhuii pér jetégjatési, rezisiencé ndaj GoR 45 Lo £800,00 €

molit dhe pérdordm t& jashiém gjaté gjithé sezonit.

E pdjisur me: rota.me diometér 200 mm dhe:50 mm, pér lehtésl n& 1évize

dhe transport né terren.

E popérshkueshme nga uji, e géndrueshme ndgj ndryshkut, dhe nuk

kérkon mrrernbcu lie:té shpeshté.

Funksioni: Karigia e giyqtarit mundéson pozcionim 16 ngritur pér

vézhgim ‘optimal 1& lojés gjalé ndeshjeve zyrtare dhe traijnimeve 1&

avancuarg,

Furnizimi‘dhe. montimi 1 rjetas ndorése t& fushis s& fenisit 1& ndéduar ngo

polipropilen me dénsitef t& lordé (HDPP), t& prshitatshme pér péfdorim

né ambiente: t& brendshme dhe & joshime, me jetégjatési 1& larfé dhe

rezistencé ndaj kushteve atmosferike,

Materiali: Fje-ultra 18 géndrueshme HDPP, me lidhje t& géndrueshme pér|

& porandaluar shpémdarjen né rast démtimi

Dimenisioniirjet€s (hdpja e-nyjes): 48 mm

Trashésia e fijes: 3 mm (forca eierheq;es deri i&'130 kd)

Pérmasa e segmentit t& mjetés s& porosifur: 40mx3.7 m
3o Ngjyra: E zez& stahdarde \ : i
1azes Troffim UV: Po - e paopéishkueshme nga mofi, e pérshiatshing pér i B0 SRR AR

pérdorim ofatgjafé

Pérforcim mekanik: Litor 6 mm né pjesén & smérrne dhe té poshime:{&

njefés pér forcim:sirukiuror

Rezistente ndaj kalbjes, lagéshtisé dhe rezeve 1& diellit

E vendosur pér ndaren e fushave dhe- mbyllien e perimetrit t& fushés.

Ne cmim te' kalkulohen te -gjilha elementet per fiksim (kablio. celiku,

grepa, “zip fies’, mbajtese ie gomes; eli) ne perimeter dhe: ne” mesin ‘e

fushes.

Furnizimi dhe: instalimi i numrave identifikues pér fushat e tenisit, &

dizajnuar pér montim.né.meté apo: rethojé pér & lehtésuar identifikimin

e fushave né.ambiente’1€ brendshme dhe 1&jashime.

Materidli: plastiké e g&ndrueshme pér pérdorim. 1& jashiem, rezistente

ndaj. UV dhe-motit

Pé&rmasa: 20.em x:25cm

Ngiyra: bazé. g bardhé: me numér 18 zi pér kontrast dhe dukshméri f&
1.07.09 [larté cope 2:00 4000 € 80.00 €

Instalimi;; mund’ & vendosen me kopése’ ose vida mbi mjeté ose’ mbi

rrethiojé metalike:

T& pérshialshme pér ¢do konfiguim t& fushés dhe numérmi linéar apd

alternues.

Qéllimi: Pérdoren pér idenfifikimin vizual 16 fushave 1€ tenisit 18

domesdoshém pér organiZim 18 tumeve, trojnimeve dhe pérdorimit

publik né-ambiente me mé shumé se njé fushé,

Furmzlml dhe véndosic. e shportave pér mbeturino & jashime me

kapacitet 50 litra, 1é fipit Eco Bin Rieh ose ekunvc!eni Shportat jané t&

nderluora nga p!osiike rezistente ndaj ncikimeve & jashtme dhe mezeve
1.07.10 UY 1 pér.fmqi%hn_ae_per vendosje né ambiente sporfive si fusha'tenisi, o 400 2000 € 80,00 €

c Kapaciteti: 50 litra ;

Materiali: plostiké.e-forté, e géndrueshme

Forma: cilindrike me kcpaki‘é mumbullakét

Ngjyrazfrup i2i me:

TOTALPOZICIONIT




1.0301

Furnizimi dhe Vendos;u e kontemenf sanitar pér tudlete -~ E cepe
Parshkrimi [ pérgiithihdm: )

Ky pezicion pérshin t& giitha punét, materialet dhe piojiijet péf Ramizinmin;
ndédirmin dhe funksiorializichin & nj& ¥onlelnern modularté destinugr pér
tualéts-publike pér ferra dhe meshkuj ng amblenie sportive ose
rekreative;

Karakherisfikat teknike:

P&rmdisti e Jashirne: 1200 m gjahési 300 m gjergsi x 2,80 mn lortési
Strukturd celiky 18 gcllvonnzuor

Mure dhe fovan frie ponéle senduic; kermoizoluese me bérihamé
polivretani (80.mm)

Fasadare jushtme-e veshut me déirasa.drii vertikate 1 rgjtuere kunder
lagéshitisé dhie wezeve UV

Dysheme me izolirn .dhe veshie PYC. indusiiiole onhrréshqﬂese

2 dyer hyrése 1 ridaro: pér gjinité, 2 diitare e ndfigim natyror

ZohE pérfenva: T'WE + T lavamdn

&

Kabing dushime rubinet mikives dheperde
Posqyra, mbajtése ledre, rbajtgse sopuni dhe roft personol
Veshje e brendshme me panelé PYC-antibakierole.

Rifet -brendshgm hidrasanitar.ine huba PPR @20 mm.dhe PYC @1 16mm:
1 bojler elekiik 100L.
3’sifana dyshemeje me mbulesd inoks
Panel elekink, 4 ndigues LED, 4 pnze, ventilator sonitar me sensor
Koblio MYM=4 dhe kanale plastike périnstoim slpéifagésor
1 njgsi kfmé inverfer p&r ngrohje dhe fiokje {3.5 kW)
bdgdimt | bozamentit prej betoni- _C20/25 11200 & 3.00 mi); frashiish 15 ¢,
tidhia me mjetet ekzistuese- kanaildimit gheienergjisé.
Transporti dhe vendosa me ving hié feren

copé

28,000.0°€

- L0802

Fumizimi dhie vendosja e konteinerif pér 2yré dhe zhveshiore~ 1 .copé:

Ky pozicion pérfshin 1& gjitho: punét dne moteralet pér fumizimin,
ndérfimin dhe akiivizimin & njé njgsie kortelnerke. 1& dedikvarpér Zyré
dha Hopssig  iveshiore, ‘e pérshidishime pé administraté teknike ose
pBrdories. sporfivé g nié kompleks {8 joshiam,

Karakteristikat teknike:

P8rmasa ejoshime: 12.00 regjaiési 300 m gierdsi x 2.80:m lartés)
Strukiurd metallke & g’,qlvonizu_o[

Panele termoizoluese’ p&r muretdhiz iavai. [80 mm)

Vesh;e & jushtme.me S&rasg druil pef tbrojife dhe pamje natyrale
Dysheme PVC -e izolyar, & géndrueshme hdaj Iegeshhse ah& pardodmit]
linfensly

Dyet hyrése e ng!CI rrig kharm dhe-gfilé ajrimi, 2 dritore PVE

Funkstoni | brendshérm:

2yré puhe me fryezé, ricdicim rdiyral dhe prizéteknike.

Hcpesure ZHveshilore me banké plastike. rafte pér veshje.dhe posgyié:
Veshie & brendshrme me panele PVC dntibokiéricle dhe dystheme
anhrreshqriese

Mundést intearimi 1& pajigeve IT {DVR. kdmerash, ruter efj.)

Rijel elekirik | brendshém me panel elekirk |MCB + RCD)

4 ndrigues LED; 4 prizé- glekhrike, ifsialim. kabliosh. NYM-J né& kanale
plasijke:

1 njési bim&Inverier pér ngrohje dhe Bonje [kdpiocifet 3.5 kW)

Naghimi{ bazamentit 1& betonit [Y200% OG:rn), frosisi 15 <m, armatim
Hi&tE @150 mi. Ankofiml | strukiurés mi)
Transporti dhe vendoga me. ving né verdin pérfundifmtar

copé |

264000 €

26,400.00€
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PUNET PARAPREGADITORE _

1.01 .00
102 |PUNET E GERMIMIT, MBUSHJES DHE ZHAVORIT 825.00€
.03 |PUNET E.ZHAVORIT BHE PARTERIT 99,740.00 €
104 |PUNETE BETONIT TE OB.JEKTIT 5,040.00 €
1,05 |PUNET E NGJYROSJES 760.00°€
1.06 |PUNET E NDRICIMIT 11,770.00.€
1.07  |PUNET £ ELEMENTEVE TE FUSHES 13.340.00 €

54,400.00°€

[Emri T Kompanisé

ARSIMI:COMPANY SHPK

Adresa ¢ Plote GREME FERIZAJ
Pérfagésuar Nga:

[Emri & Mbiemr’ ARSIM AHMETI

J?Eit‘a DREJTQR, e
NenshKrimi R
bata L —
Vula

7V e,
S . [




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Zyra e kryetarit/Kancelarija predsednika/Major’s office

Daté: 01/04/2026 A Nr.prot: 02/ 210

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr.
04/L.042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin
Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t&
datés 20.10.2022, nenit 54 t& Statutit t¢ Komunés s& Shtimes, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&
menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés
me titull: “Ndértimi i Fushés sé Tenisit né¢ Komunen e Shtimes” si né vijim:

1.1 Fatmir Rexhepi CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés | (njé) té kétij vendimi.
1.2 Arben Deliu CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i kontratés sipas pikés 1 (nj€) t& kétij
vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés obligohen
qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe manualet pér
pérdorim t& modulit pér menaxhim té kontratés.

3.Té dérgohet raport i rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Me kété vendim shfugizohet vendimi me nr. 06/111 i datés 10.09.2025.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet: o
Zyrés sé Prokurimit; AN Klryetau i Komunés
Z.Fatmir Rexhepit; QY
Arkivi
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.8.C. Gjithcka gé duhet ta keni

%

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 148952

Pér KOMUNA SHTIME
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Arsimi Company SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i Fushés sé Tenisit né Komunen e Shtimes
Nr. prokurimit; 617-25-8800-5-2-1, Nr. brendshém: .
Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 19,989.50€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen

deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fiale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 19,989.50€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkeseés tuaj, apo per shumeén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 310 dité kalendarike prej 27.03.2026 deri mé 31.01.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri

né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data l&shimit: 27.03.2026
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

S
ﬁ&/zﬁh 7

P

I

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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ID Task Name Duration Start Finish
2026
Qitr 2, 2026 Qtr 3, 2026 Qtr 4, 2026
LiJ Apr | May | Jun Jul | Aug | Sep Oct | Nov | Dec
1 Hartimi | projektit kryesore pér ndértimin 201 days Wed 4/1/26 Thu 12/31/26 !
e Fushave te Tenisit _
2 ARKITEKTURA DHE STRUKTURA
3 |
N = Pastrimi i terrenit nga vegjetacion, 30days  Wed4/1/26  Tue5/12/26 _ 7
bari artificial dhe mbeturinat, kjo
pérfshing hegjen e barit artificial, _
largimin & mbeturinave organike , _
dhe joorganike si dhe hegjen e , 7
barishteve ne ate zone. Materiali i ,
demoluar té bartet ne deponi te |
cilen e cakto | W ,
5 T, e 7 7
6 &= Gérmimi me making i terenit (dheu) 25days  Mon 4/20126 Fri 5/22/26 e _
i kategorisé lll-IV per hapjen e | _
themeleve te shtyllave elekirike, , “
kaneleve te kablliimit, shtyllave te ,
rmetes dhe te gjitha germimet fjera.
Materiali i gérmuar duhet té
transportohet né deponin e gytetit.
Sipérfaget ané 7 "
= Gérmimi i dheut me doré pér 25days  Mon 4/20/26 Fri 5/22/26 = _ ,
pérmirsimin e kéndeve dhe ,
nivelizimin e terenit ne vendet ku ,
paragitet nevoja. 7
8 PUNET E ZHAVORIT DHE ) ———————————————————————————
Task I nactive Milestone L = 1 Finish-only PEE——
Split virrrnrsrnennnnn o Inactive Summary veersvnenennn o External Tasks ¢
Milestone L 4 Manual Task External Milestone e e sty n =
Arsimi Company Sh.p.k Summary P  Duration-only i s vace:  PIBGNSS
Project Summary =y Manual Summary Rollup ¢ Deadline &
External Tasks I Manual Summary L 2
External Milestone ¢ Start-only = ] i
! 5 .-:I\:(J\ 3
2\ ssgu ' 3
<2




ID Task Name Duration Start Finish

| Qftr 2, 2026 Qtr 3, 2026 Qitr 4, 2026
o f Apr | May | Jun Ju_ | Aug | Ssep Oct | Nov | Dec

120 days Fri 5/22/26 Mon 11/2/26/

B Shtrifja, planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit 0-31.5mm pér té gjithé
infrastrukturén e ulét, zhavori te
shirohet me trashesi t=20cm.
Ngjeshja té realizohet me Mv>50
daN/cm2. Vérejtje: Sasia e shénuar
paraget véllimin e ngjeshur ku nuk
&shté marré parasysh

120 days Fri 5/22/26 Mon 11/2/26

10 & Furnizimi, fransporti dhe shtrifja e
shiresés se gjeotekstilit né fere
siperfaget sic eshte parapare ne
projekt (trotuareve, rmugve me
asfalt, parkingut efj.) Gjeotextili
duhet te jeté 315 g/m? dhe duhet fi
pérmbushé té gjitha kérkesat

teknike sipas norma

120 days Fri 5/22/26 Mon 11/2/26

" & Furnizimi, transporti dhe shtrirfja e
rerés 0-8mm pér mbrojijen e
gjeotekstilit me trashési prej (5-7) cm
duke paraparé edhe nivelizimin pér
shiresat né vazhdim sipas profilit
t&rthor. Vérejtje: Sasia e shénuar
paraget véllimin e ngjeshur ku nuk

éshté marr

Task
Split
Milestone
Arsimi Company Sh.p.k Summary
Project Summary
External Tasks

External Milestone

Il

Inactive Milestone
Inactive Summary
Manual Task
Duration-only

PrrRREELERIERIRRLE

(EE RN RN

Manual Summary Rollup 4

Manual Summary

Start-only

L 4

Finish-only
External Tasks
External Milestone
Progress

Deadline

Page 2




Task Name

Duration

Start i

|

Finish

2026

Apr__|

Qtr 2, 2026
May

| Jun Jul

Qftr 3, 2026

| Aug | sep

Qitr 4, 2026
Oct | Nov |

Dec

12

El

13

14

15

16

Furnizimi me material, kall&épimi dhe
betonimi i themeleve dhe pjeseve
tjera nga betoni (shiyllat elekirike,
shiyllat e.rmjetes, uleset, bazat per
inkastrimin e ulseve, shportave,
dritave, lidhjen e skajoreve et].).
Betonimi t& béhet me beton &

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 5 days

AB 16 me frashesi =7 cm.Vérejije:
Para porosis s& asfaltit t& kérkohen
atestet e nevojshme nga prodhuesi
pér kété lloj té asfaltit. Vérejtje: Sasia
e shénuar paraget véllimin e
ngjeshur t& masés s& asfaltit.

Furnizimi me material dhe aplikimii
sistemit akrilik pér fushé tenisi mbi
sipérfagen e asfaltit, frashési totale
té shiresave akrilike min. 5 -7 mm,
té tipit Mapecoat TNS ose
ekuivalent, i certifikuar sipas
standardeve ndérkombétare ITF pér
fusha hard ¢

E BETO! E T

5 days

h

20 days

Mon 11/2/26

Mon 11/23/26

Mon 11/2/26

Fri 11/27/26)

Fri 11/27/26

Fri 11/6/26
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Task Name

Duration Start [ Finish

2026

Qtr 2, 2026
| May | Jun Jul

Qtr 3, 2026
| Aug | Sep Oct

Qtr 4, 2026
| Nov_ |

Dec

17

=&

18

19

20

30 days Mon 5/25/26 Fri 7/3/26

Furnizimi dhe aplikimi i bojés pér
shenjézimin e vijave te fushes,
vijézimi te behet me bojé speciale
akrilike (TNS Line) me ngjyré
kontrasti, né pérputhje me
dimensionet dhe kérkesat e fushés
s& tenisit sipas standardit ITF, gjeresia
e vijave 5cm. Te ket

T z

Furnizimin dhe vendosjen e shtyllave
elekirike 1€ destinuara pér ndricimin
e fushés sé tenisit né pérputhje me
standardet ndérkombétare pér
ndrigim sportiv. Shtyllat duhet té
jené metadlike gelik i galvanizuar
kundér korrozionit, me lartési
efektive prej m

Furnizimi, fransporti dhe montimi i
reflektoréve LED té& dedikuar pér
ndricim sportiv né ambiente té
jashtme, t& marké&s, me fuqi té
instaluar Pn = 200W, me optiké t&
specializuar pér ndrigimin e fushave
sportive dhe trajfim kundér
shpérndarjes sé drités ja

20days  Mon 8/24/26 Fri 9/18/26

5days  Tue 8/18/26

Mon 8/24/26/
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Lid

_._.mmx Name

Duration

Start

Finish

2026

Apr |

Qtr 2, 2026
May

| Jun Jul

Qtr 3, 2026

Aug

Sep

Oct

Qtr 4, 2026

| Nov | Dec

21

22

23

24

Shtrirjia e kabllos elekiriké & fipit NYY
5x6 mm? né mjet nén toké, pér
furnizim t& ndricimit t& shtyllave,

20 days

pérfshiré fulb PVC @63 mm, shirimin -

né kanal, mbulimin me réré dhe
rikthimin e terrenit né gjendjen

fillestare.

Furnizimi dhe montimi i panelit
elekirik IPé5 pér ndricim, pérfshiré

15 days

montimin e siguresave automatike
(MCB), mbrojtésit diferencal (RCD),
kontaktor, dhe pdijisie té brendshme
té dimensionuara sipas kérkesave té

projektit.

Furnizimi dhe montimi i

transformatorit elektrik pér
pérshtatjen e tensionit dhe
mbrojtjen e sistemit t& ndricimit, me

kapacitet t& pérshtatshém 5-10

kVA, pérfshiré instalimin né

bazament, lidhjet hyrése/dalése

dhe mbrojtjen.

Furnizimi dhe instalimi i mjetit 1&

10 days

20 days

toké&zimit me shufra bakri, lidhje me

rjetin e ndricimit dhe panelin
elektrik, pérfshiré kabllo bakri 16
mm?z, pér mbrojtje nga rjedhje

elektrike dhe siguri.

|
Wed 7/22/26

Tue 8/18/26

Thu 8/20/26

Wed 7/22/26

Tue 8/18/26

Mon 9/7/26

Wed 9/2/26

Tue 8/18/26
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ID Task Name Duration Start m Finish
2026 |
Qtr 2, 2026 Qtr 3, 2026 Qtr 4, 2026
,@ Apr | May | Jun Ju_ | Aug | Sep Oct | MNov | Dec

2% [F] Lidhja elekirike e reflektoréve LED 12 days Wed 9/2/26 Thu 9/17/26 _ ==

me rijetin e shtyllés, pérfshiré kabllo

fleksibél HO7RN-F 3x1.5 mm?, lidhjet

me prizé IP dhe rregullimi pér

orientimin e drités. _ ‘
% & Material ndihmés dhe festimi. 165days ~ Thu®/21/26  Thu 12/31/26 B S B PO DL T g e, ot i VA Wi L e o ]
7 & Furnizimi, instalimi dhe konfigurimi i 12days  Mon 12/14/26  Tue 12/29/26 , i 5.

njé sistemi t& ploté t& mbik&aqyrjes
video me 4 kamera CCTV, t&
modelit ANNKE 1920TVL 2MP ose
ekuivalente, me pajisje DVR dhe
disk t& integruar 1TB pér rugjtien e
pamjeve video, t& pérshtatshme
pér mbik&qgyrje & ambie

28 m Furnizimi dhe instalimi i njé TV 5days Wed 12/23/26 Tue 12/29/26 , o
monitori me madhési 32 ing, i , ,

pérshtatshém pér pérdorim si ekran
shfagés pér sistemin DVR t&
kamerave 1é& sigurisé&. Pagjisja duhet
t& keté hyrje HDMI/VGA, rezolucion
minimal Full HD {1920x1080 px), dhe

jetégjatési té larié p

29 ET = Eo——
Task I nactive Milestone " Finish-only PE———
Split irrrrrnnnnnnnen Inactive Summary o External Tasks G
Milestone ¢ Manual Task External Milestone [SE =T i v St
Arsimi Company Sh.p.k Summary e Duration-only s | Progress
Project Summary Py Manual Summary Rollup ¢ Deadline & ,
External Tasks DS Manual Summary & 5 .m,_.,.«
External Milestone ¢ Start-only e Mnm _.w‘_
mummm m /ﬁfw.‘hm.n_u\ PV lm\.a.
N




ID Task Name Duration Start Finish
2026
Qtr 2, 2026 Qtr 3, 2026 Qtr 4, 2026
@ . Apr | May | Jun Ju_ | Aug | Sep Oct | Nov | Dec
% F Furnizimi dhe montimi i shiyllave set Sdays  Fri11/27/26 Thu 12/3/26 =
té rjetés pér fushén e tenisit, 1€ tipit _ |
Vermont Square ose ekuivalente |
me cilési té larté, t& pérbéra nga
celik i galvanizuar me formé katrore
(76 mm) dhe té lyer me ngjyré te
plastifikuar pér rezistencé té larté nd
31 = Furnizimi dhe montimi i metave Sdays  Thu12/3/26  Wed 12/9/26 | =
profesionale t& tenisit pér té fipit
Vermont 3.5mm DT Championship
Tennis Net (12.8 m) ose ekuivalente,
té ndértuara me specifika té
standardizuara sipas Rregullores
Zyrtare & Dysheve té [TF. Gjaiésia:
12.8 m Lartésia: 1 :
32 = Furnizimi dhe instalimi i shiritit t& 2days  Wed12/9/26  Thu 12/10/26 I
mesit pér rijetén e tenisit, 1€ fipit
Vermont Net Centre Strap ose
ekuivalent, pér megullimin e lartésisé
sé mjetés né pikén e mesme sipas
standardeve té pércakfuara nga ITF
. (Intfernational Tennis Federation).
“ Shirit
Task I  nactive Milestone Finish-only P
Split verrnnnnennnnnn Inactive Summary verrerrrenrsanns External Tasks §
Milestone ¢ Manual Task External Milestone (T Wi e i |
Arsimi Company Sh.p.k Summary = Duration-only terrescnirnions Progress
Project Summary P Manual Summary Rollup ¢ Deadline ,/
External Tasks I Manual Summary & MM
External Milestone ¢ Start-only e m i
=g
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ID Task Name Duration Start Finish
’ 2026

Qtr 2, 2026 Qftr 3, 2026 Qtr 4, 2026
Apr | May | Jun Ju_ | Aug | Ssep Oct | Nov | Dec

@

33 m Furnizimi dhe montimi i shtyllave 5days  Thu12/10/26  Wed 12/16/26 _ Jia
ndihmése pér metén e tenisif, &
destinuara pér rregullimin e lartésisé
sé mjetés né ndeshjet teke (single),
té ndértuara nga alumini i kiasés
premium, i lehté dhe rezistent ndagj
kushteve atmosferike. Materiali:
Alumin

34 m Furnizimi i litaréve celikoré té 3days Wed 12/16/26 Fri 12/18/26 ]
galvanizuar pér tensionimin dhe
mbéshtetien e mjefave té fushés sé
tenisit, 1€ gjaté 12.8 metra, té
pérshtatshém pér shumicén e
mietave dhe shtyllave té
standardizuara ndérkombétare pér ,
tenis. Kabllo prej celiku € galva

35 [F Furnizimi dhe instalimi i karrigeve 10days ~ Fri12/18/26  Thu12/31/26 . =N
standarde pér fushé tenisi, t&
ndértuara me material plastik té
frajtuar me rezistencé UV, té
pérshfatshme pér pérdorim té
brendshém dhe 1€ jashtém né té
gjitha llojet e sipérfageve sportive.
Pérmasat standarde me mbésh

Task I [nactive Milestone Finish-only Pu—————

Split v Inactive Summary civsnnnnnnnnn External Tasks & )

Milestone L 2 Manual Task < External Milestone e iamaresata|
Arsimi Company Sh.p.k Summary P  Duration-only vesvsavaea s PIOOTESS

Project Summary ==’ Manual Summary Rollup ¢ Deadline

External Tasks T Manual Summary L 2

External Milestone L Start-only e —E———
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ID A._.mmw Name

Duration

Start Finish

2026

Apr |

Qtr 2, 2026
May

| Jun Jul

Qtr 3, 2026
| Aug _

Sep Oct

Qtr 4, 2026
| Nov |

Dec

mmm

wmm

Furnizimi dhe montimi i karrigeve té 10 days

gjygftarit pér tenis, € ndértuara nga
alumini ultra i géndrueshém, té
dizajnuara pér pérdorim profesional
dhe té pérputhshme me regullat
zyrtare t& Turneut ITF pér pajisiet e
zyrtaréve né ndeshje. Pérmasat
(gjatésia x

Furnizimi dhe montimi i rmjetés
ndarése té fushés sé tenisit t&
ndértuar nga polipropilen me
densitef t& larté (HDPP), té
pérshfatshme pér pérdorim né
ambiente t& brendshme dhe té
jashtme, me jetégjatési té larté dhe
rezistencé ndagj kushteve
atmosferike.

Furnizimi dhe instalimi i numrave
identifikues pér fushat e tenisit, t&
dizajnuar pér montim né mjeté apo
methojé pér t& lehtésuar
identifikimin e fushave né ambienfe
1€ brendshme dhe té jashtfme.
Materiali: plastiké e géndrueshme
pér pérdorim té jashtém

10 days

10 days

Fri 12/18/26 Thu 12/31/26

Fri 12/18/26 Thu 12/31/26

Fri 12/18/26 Thu 12/31/26
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ID Task Name Duration Start Finish

2026

Qir 2, 2026 Qtr 3, 2026 Qtr 4, 2026
Apr | May | Jun Ju | Aug | Sep Oct | Nov | Dec

39 2 days Tue 12/1/26 Wed 12/2/26 , ]

E

Furnizimi dhe vendosja e shportave
pér mbeturina t& jashtme me
kapacitet 50 litra, t& tipit Eco Bin
Rreh ose ekuivalent. Shportat jané
t& ndértuara nga plastiké rezistente
ndaj ndikimeve 1€ jashtme dhe
rrezeve UV, té€ pérshtatshme pér

40

ey . M

Fumnizimi dhe vendosja e konteinerit 10days  Thu12/17/26  Wed 12/30/26 -
sanitar pér tualete — 1 copé
Pérshkrimi i pérgjithshém: Ky
pozicion pérfshin t& gjitha punét,
materialet dhe pajisjet pér
furnizimin, ndértimin dhe
funksionalizimin e njé konteineri
modular t& destinuar pér tualete

pub

ﬁm

10days  Thu 12/17/26 Wed 12/30/26 ==

Furnizimi dhe vendosja e konteinerit
pér zyré dhe zhveshtore — 1 copé Ky
pozicion pérfshin t&€ gjitha punét
dhe materialet pér furnizimin,
ndértimin dhe aktivizimin e njé njésie
konteinerike t& dedikuar pér zyré
dhe hapésiré zhveshtore, e
pérshtatshme pér

ﬁm
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